

**Lucrari de instalare a
echipamentelor**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL
Lucrari de instalare

Valoarea de deviz 330 845,05 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	106,70	94,00	10 029,80
2.	7129020012800	Pavator	h-om	105,03	94,00	9 872,82
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	78,89	94,00	7 415,94
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,27	94,00	1 153,38
5.	9312040019600	Sapator	h-om	27,90	94,00	2 622,60
		Total manopera				31 094,54

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	3,30	10,00	33,00
2.	1411122201752	Piatra sparta fr 5-20	m3	25,87	680,00	17 595,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,30	565,00	169,50
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,75	565,00	423,75
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,42	565,00	3 627,30
6.	2030112931102	Urne	buc	2,00	3 350,00	6 700,00
7.	2513206621460	Banca pe 2 picioare LxlxH 2000x600x800 Picioare de fonta	buc	6,00	5 420,00	32 520,00
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	102,00	2,80	285,60
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	240,00	2,80	672,00
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 180,50	2,80	3 305,40
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x4.2 cm, culoare gri	m2	152,25	185,00	28 166,25
12.	2663102100000	Beton C12/15	m3	1,39	1 450,00	2 018,40
13.	2663102100001	Beton clasa. C16/20	m3	4,80	1 450,00	6 960,00
14.	2666122800325	Bordura 100x20x8 cm	m	100,50	69,00	6 934,50
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,00	150,00	450,00
16.	34	Complex workout	buc	1,00	65 000,00	65 000,00
17.	341	Masa de sah	buc	4,00	3 700,00	14 800,00
18.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,60	10,00	6,00
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,30	10,00	3,00
20.	4100126202818	Apa	m3	2,25	10,00	22,50
		Total materiale de construcții				189 692,20

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,45	250,00	2 362,50
----	---------------	--	------	------	--------	----------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,72	350,00	1 653,75
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,72	450,00	324,00
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,67	650,00	1 085,17
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,25	750,00	187,50
6.	3410540000007	Autobasculanta, 10 t	h-ut	7,39	350,00	2 586,68
		Total utilaje de construcții				8 199,60

Total:

Cheltuieli directe	lei	275 704,21
TVA	20,00 %	55 140,84

Total deviz:

330 845,05

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)